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Lyrisk sopran vinder operapris Esbjerg d. 28-05-2009
 
 

Lokale ansigter gjorde en flot figur da Operaens Venner, en 
landsdækkende forening for operaentusiaster afholdt finale i 
deres prestigefyldte operakonkurrence for unge sangere. 
 
Fra konservatoriet i Esbjerg nåede hele to sangtalenter 
gennem de indledende 3. runder og deltog i det endelige 
opløb om pengepræmierne i Lyngby Kulturhus, nemlig Helle 
Gössler Christensen og Kirstine Bonde Pedersen. Begge 
leverede flotte præstationer, men det var den lyriske sopran 
Kirstine Bonde Pedersen, der i sidste ende trak det længste 
strå. 
 
Hendes præsentation af Mendelssohns ”Hexenlied” og arien 
"Tu che di gel sei cinta” fra tredje akt af Puccinis opera 
Turandot, var så overbevisende at juryen valgte at 
præmiere hende med 2. præmien og et kontant beløb på 
15.000 kr.  
 
Foresyngning i Tyskland 
”Jeg er naturligvis stolt og beæret over placeringen”, siger 
Kirstine Bonde Pedersen ”og pengene er allerede 

øremærket til en foresyngningsturné i Tyskland, hvor jeg skal prøve at overbevise agenter og 
operakompagnier om at det er værd at satse på mig”. Foresyngninger er operaverdenens 
måde at afholde jobsamtaler, da et skrevet stykke papir i den branche langt fra kan stå alene. 
Som aspirerende operasanger er der udover den rent sangtekniske kunnen nemlig også nogle 
dramaturgiske og dramatiske elementer, som skal inkorporeres på en naturlig måde for at give 
rollerne den helt rigtige karakter. 
 
Kirstine Bonde Pedersen, der studerer på 4. år på Vestjysk Musikkonservatorium, bliver i det 
daglige undervist af operasangeren Armeen Rasmussen, som selv har haft en omfattende 
karriere i blandt andet Tyskland. ”Kirstine skal ud og vise hvad hun kan, sådan er 
virkeligheden, hvis man sigter mod en karriere på de internationale operascener. Det er et 
barsk game, men Kirstine har masser at byde på”, fortæller en synligt stolt lærer og hvisker, 
at der ved sidste bachelorprøve blev skrevet et 12-tal på Kirstines eksamenspapirer.  
 
Billedtekst: Helle Gössler Christensen (tv.) og Kirstine Bonde Pedersen leverede flotte 
sangpræstationer. 
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